
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI   IMPEGNO  
 
 

N.__ 201__DEL   28 /12/2018__ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  SCOLASTICO 
                                                                

 
 
 
 
 

RESPONSABILE  :  GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: INCREMENTO  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA  ANNO 2018/2019  
 

- REFEZIONE SCOLASTICA (SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO); 

- REFEZIONE DIPENDENTI COMUNALI; 
- “MERENDA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 
 

 
 CIG.: 758807773A 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- RICHIAMATA  la determinazione n. 120 del 08/10/2018, con la quale si provvedeva ad affidare 
alla COOPERATIVA SOCIALE P.G. FRASSATI P.L. con sede in Torino Stadale della Pellerina n. 
22/7, l’incarico per lo svolgimento della gestione mensa scolastica  presso il Comune di Pray per il 
periodo scolastico 2018/2019, assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO  che l’impegno assunto non è sufficiente a coprire l’intera spesa; 

 
RITENUTO  pertanto provvedere ad incrementare il suddetto impegno, utilizzando la disponibilità 
presente sullo stesso intervento; 
 
  DATO ATTO: 

- che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ad € 40.000,00 per l’affidamento e la relativa 

forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’articolo 36, comma 2, e 

nell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

            che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso l’Autorità 
            di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo di Gara 
            (C.I.G.) 758807773A, il quale si provvederà ad integrare;  
    

- che la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta e previa acquisizione del documento unico di 

regolarità contributiva da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola con i contributi 

previdenziali ed assistenziali; 

- VISTA  la determinazione sindacale n. 1 del 01/07/2014 che attribuisce al dr. Garavaglia     
Tiziano le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 
del D.Legs 267/200. 

- VISTO  IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018 e pluriennale 2018/2020, approvati 
con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 23/02/2018; 

             
-   VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.  6 del  23/02/2018; 

                                                           DETERMINA 
 

1) Di incrementare, per quanto in premessa esposto, l’impegno di spesa di €. 3.000,00 come di 
seguito specificato; 

 
EX. 1900/2/7            I.         427            €. 3.000,00 
 

2) Di inoltrare copia della presente al Servizio Finanziario. 
                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 
 
 



  PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.   201  IN DATA __28 /12/2018  
DEL SERVIZIO _______scolastico ___ 
 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

•�CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La  sottoscritta Velatta Sig.ra Mirella in qualità di Responsabile del Servizio, Scolastico e 
Segreteria_____, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __Finanziario_________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

•�CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 


